
323
На основу члана 99. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“ бр.72/2009, 
81/2009-испр., 64/2010- одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013- одлука УС, 50/2013- одлу-
ка УС, 98/2013- одлука УС 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др закон 9/2020, 
52/2021 и 62/2023), члана 6. Одлуке о отуђењу, 
давању у закуп и прибављању грађевинског зе-
мљишта у јавној својини („Службени гласник 
Града Лесковца“, бр.9/17), члана 71. Статута Гра-
да Лесковца („Службени гласник Града Лесков-
ца, бр.28/18), Градско веће на седници 30. сед-
ници, одржаној 18. јуна 2025. године, донело је 

О Д Л У К У          

I Доноси се Програм отуђења грађевинског 
земљишта у јавној својини Града Лесковца.

II Саставни део ове Одлуке је Програм оту-
ђења грађевинског земљишта у јавној својини, 
оверен потписом градоначелника и печатом 
Градског већа.

III Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављена у „Службеном гласнику 
Града Лесковца“.

О б р а з л о ж е њ е          

Отуђење неизгрђеног грађевинског земљи-
шта у јавној својини, у складу са чл.99. Закона 
о планирању и изградњи спроводи се јавним 
надметањем или прикупљањем понуда јавним 
огласом, по тржишним условима.

У ставу 2. члана 99. Закона о планирању и 
изградњи је наведено да отуђење грађевин-
ског земљишта, када је власник грађевинског 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ГРАДА ЛЕСКОВЦА

Лесковац
www.gradleskovac.org

ISSN 2334-7260
COBISS.SR-ID 196458764

Цена овог броја је 3.168 динара

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ БРОЈ 18 ГОДИНА XXXVIЛЕСКОВАЦ 
19. ЈУН 2025.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЛЕСКОВЦА
земљишта у јавној својини јединица локалне 
самоуправе спроводи јединица локалне самоу-
праве. 

Ставом 5. члана 99. Закона о планирању и 
изградњи је прописано да поступак, услове, 
начин и Програм отуђења грађевинског зе-
мљишта у јавној својини аутономне покрајине, 
односно јединице локалне самоуправе уређује 
аутономна покрајина односно јединица локал-
не самоуправе.

Чланом 1. Одлуке   о отуђењу, давању у закуп 
и прибављању грађевинског земљишта у јавној 
својини („Службени гласник Града Лесковца“, 
број 9/2017)  утврђују се услови, начин и по-
ступак отуђења, давања у закуп и прибављања 
грађевинског земљишта у јавној својини, ради 
изградње и привођења намени у складу са од-
говарајућим планским актима, доношења и по-
ништаја решења о отуђењу и давању у закуп, 
измена уговора о закупу и престанак закупа, 
на територији града Лесковца, а чланом 6. исте 
Одлуке прописано је да се грађевинско земљи-
ште у јавној својини Града Лесковца може оту-
ђити у складу са Програмом отуђења грађевин-
ског земљишта у јавној својини.

Имајући у виду да, у складу са чланом 6.став 
4. Одлуке о отуђењу, давању у закуп и приба-
вљању грађевинског земљишта у јавној сво-
јини, Градско веће доноси Програм отуђења 
грађевинског земљишта у јавној својини, на 
предлог Градске управе града Лесковца, донета 
је одлука као у диспозитиву.

Број: 060-21/25-II
У Лесковцу 18. јуна 2025. године
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ

snezana.brindza
Rectangle



19. јун 2025. Страна 1980 – Број 18СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА

323-1

ПРОГРАМ ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА ЛЕСКОВЦА

Јун, 2025. године
Лесковац

ПОПИС ПАРЦЕЛА СА ОПИСОМ, 
ИНФРАСТРУКТУРНОМ ОПРЕМЉЕНОШЋУ 

И ПРАВИЛИМА ГРАЂЕЊА КОЈЕ 
ИСПУЊАВАЈУ УСЛОВЕ ЗА ОТУЂЕЊЕ ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ
ГРАДА ЛЕСКОВЦА

Јун, 2025. године
Лесковац

САДРЖАЈ 

- ЛОКАЦИЈА У ПЛАНУ ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУ-
ЛАЦИЈЕ 8 У ЛЕСКОВЦУ
•	 ГРАЂЕВИНСКА ПАРЦЕЛА БР. 1 - ГРАЂЕ-

ВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 
15341 КО ЛЕСКОВАЦ, У НАСЕЉУ „КУМА-
ЛАК“ У ЛЕСКОВЦУ – БЛОК 58 - ПРЕТЕЖНЕ 
НАМЕНЕ ПОВРШИНЕ ЗА КОМЕРЦИЈАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ

•	 ГРАЂЕВИНСКА ПАРЦЕЛА БР. 2 - ГРАЂЕ-
ВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 
6031/6 КО ЛЕСКОВАЦ, У НАСЕЉУ „КУМА-
ЛАК“ У ЛЕСКОВЦУ – БЛОК 58 - ПРЕТЕЖНЕ 
НАМЕНЕ ПОВРШИНЕ ЗА КОМЕРЦИЈАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ

- ЛОКАЦИЈЕ У ПЛАНУ ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУ-
ЛАЦИЈЕ 11 У ЛЕСКОВЦУ
•	 ГРАЂЕВИНСКА ПАРЦЕЛА БР. 3 - ГРА-

ЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП 
БР. 9620/112 КО ЛЕСКОВАЦ, У НАСЕЉУ 
„СТОЧНА ПИЈАЦА“ У ЛЕСКОВЦУ – ЦЕЛИ-
НА 2, ПОТЦЕЛИНА 2ф – ПРЕТЕЖНЕ НА-
МЕНЕ ПОРОДИЧНО СТАНОВАЊЕ (изград-
ња двојног објекта)

- ЛОКАЦИЈА У ПЛАНУ ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУ-
ЛАЦИЈЕ 16 У ЛЕСКОВЦУ

•	 ГРАЂЕВИНСКА ПАРЦЕЛА БР. 4 - ГРАЂЕ-
ВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 
15029/31 КО ЛЕСКОВАЦ, У „ЗЕЛЕНОЈ ЗОНИ 
– ЗАПАД“ – ЦЕЛИНА 4, ПОТЦЕЛИНА 4а – 
ПРЕТЕЖНЕ НАМЕНЕ ПРИВРЕЂИВАЊЕ/
РАДНА ЗОНА

- ЛОКАЦИЈА У ПЛАНУ ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУ-
ЛАЦИЈЕ 17 У ЛЕСКОВЦУ
•	 ГРАЂЕВИНСКА ПАРЦЕЛА БР. 5 - ГРАЂЕ-

ВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 
1971/2 КО БОБИШТЕ, У НАСЕЉУ „БОБИ-
ШТЕ“ – ЦЕЛИНА 2, ПОТЦЕЛИНА 2д – ПРЕ-
ТЕЖНЕ НАМЕНЕ ПОРОДИЧНО СТАНОВА-
ЊЕ /ПРИГРАДСКО НАСЕЉЕ „БОБИШТЕ“

- ЛОКАЦИЈА У ПЛАНУ ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУ-
ЛАЦИЈЕ ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО ГРДЕЛИЦА
•	 ГРАЂЕВИНСКА ПАРЦЕЛА БР. 6 - ГРАЂЕ-

ВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 
354/1 КО ГРДЕЛИЦА - ВАРОШ, ЦЕЛИНА 1 
– ПРЕТЕЖНЕ НАМЕНЕ ПОРОДИЧНО СТА-
НОВАЊЕ

- ЛОКАЦИЈА У ПЛАНУ ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУ-
ЛАЦИЈЕ 8 У ЛЕСКОВЦУ
•	 ГРАЂЕВИНСКА ПАРЦЕЛА БР. 1 - ГРАЂЕ-

ВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 
15341 КО ЛЕСКОВАЦ, У НАСЕЉУ „КУМА-
ЛАК“ У ЛЕСКОВЦУ – БЛОК 58 - ПРЕТЕЖНЕ 
НАМЕНЕ ПОВРШИНЕ ЗА КОМЕРЦИЈАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ

      

              
         Слика 1.                               Слика 2.	      
Опис грађевинског земљишта
Грађевинско земљиште носи код РГЗ - Слу-

жбе за катастар непокретности у Лесковцу 
ознаку KП бр. 15341 КО Лесковац, површине 
19а 37m² и облика је и положаја приказаног на 
слици 1 и слици 2. 



19. јун 2025. Страна 1981 – Број 18СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА

Налази се у источном делу града Лесковца, у насељу „Кумалак“, у ул. Његошева.
Инфраструктурна опремљеност	

Саобраћајна
прилаз парцели је са ул. Његошеве (улица са северне стране грађевинске парцеле) са коловозом 
од асфалта (4 траке) и обостраним бициклистичким стазама и тротоарима; прилаз је потребно 
остварити преко тротоара и бициклистичке стазе

Енергетска

нисконапонска 
електроенергетска 
мрежа

у случају да захтевана једновремена снага буде до 43,47kW, могуће је 
остварити изградњом одговарајућих нисконапонских водова из ТС 10/0,4кV 
„OMW“ и новоизграђене ТС 10/0,4кV „Љубе Ненадовића“ које су лоциране 
наколико стотна метара од предметне локације;
у случају да захтевана једновремена снага буде преко 43,47kW, напајање је 
могуће остварити и из планираних ТС 10/0,4кV број 4, која је на КП бр. 6024/2 
КО Лесковац и број 5, која је на КП бр. 6039/3 КО Лесковац, предвиђених за 
изградњу у планском документу ПГР 8

гасовод у складу са условима имаоца јавног овлашћења 
топловод не постоји

Водовод у улици Његошева постоји изграђена водоводна мрежа С Ø300
Канализација у улици Његошева постоји изграђена канализациона мрежа Ø250 на удаљености приближно 10m

Грађевинско земљиште отуђује се као комунално опремљено на постојећи ниво комуналне 
опремљености.

Правила грађења
ПЛАНСКИ ОСНОВ
Измена и допуна Плана генералне регулације 8 у Лесковцу - “Његошева” (за део грађевинског блока 58) 
(„Службени гласник града Лесковца“, бр. 37/23)

ПОДАЦИ О ЛОКАЦИЈИ
Број катастарске парцеле 15341
Катастарска општина Лесковац
Површина 19а 37m2
Својина Град Лесковац
Намена Површине за комерцијалне делатности
Врста грађевинског земљишта Неизграђено

УРБАНИСТИЧКИ ПОКАЗАТЕЉИ
Индекс заузетости парцеле Максимално 60 %
Спратност Три надземне етаже
Удаљеност грађевинске од регулационе 
линије Минимално 10,00m 

•	 ГРАЂЕВИНСКА ПАРЦЕЛА БР. 2 - ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 6031/6 КО ЛЕ-
СКОВАЦ, У НАСЕЉУ „КУМАЛАК“ У ЛЕСКОВЦУ – БЛОК 58 - ПРЕТЕЖНЕ НАМЕНЕ ПОВРШИ-
НЕ ЗА КОМЕРЦИЈАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

                 
                      Слика 3.					            Слика 4.	      



19. јун 2025. Страна 1982 – Број 18СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА

Опис грађевинског земљишта
Грађевинско земљиште носи код РГЗ - Службе за катастар непокретности у Лесковцу ознаку KП бр. 

6031/6 КО Лесковац, површине 26а 80m² и облика је и положаја приказаног на слици 3 и слици 4. 
Налази се у источном делу града Лесковца, у насељу „Кумалак“, у ул. Његошева.
Инфраструктурна опремљеност	

Саобраћајна
Саобраћајни прикључак за предметну парцелу је са планиране саобраћајнице (улица са западне 
стране грађевинске парцеле); планирани габарит је са коловозом (2 траке) и обостраним 
тротоарима

Енергетска

нисконапонска 
електроенергетска 
мрежа

у случају да захтевана једновремена снага буде до 43,47kW, могуће је остварити 
изградњом одговарајућих нисконапонских водова из ТС 10/0,4кV „OMW“ и 
новоизграђене ТС 10/0,4кV „Љубе Ненадовића“ које су лоциране наколико 
стотна метара од предметне локације;
у случају да захтевана једновремена снага буде преко 43,47kW, напајање је 
могуће остварити и из планираних ТС 10/0,4кV број 4, која је на КП бр. 6024/2 
КО Лесковац и број 5, која је на КП бр. 6039/3 КО Лесковац, предвиђених за 
изградњу у планском документу ПГР 8

гасовод у складу са условима имаоца јавног овлашћења
топловод не постоји

Водовод у улици Његошева постоји изграђена водоводна мрежа С Ø300
Канализација у улици Његошева постоји изграђена канализациона мрежа Ø250 на удаљености приближно 10m

Грађевинско земљиште отуђује се као комунално опремљено на постојећи ниво комуналне 
опремљености.

Правила грађења
ПЛАНСКИ ОСНОВ
Измена и допуна Плана генералне регулације 8 у Лесковцу - “Његошева” (за део грађевинског блока 58) 
(„Службени гласник града Лесковца“, бр. 37/23)

ПОДАЦИ О ЛОКАЦИЈИ
Број катастарске парцеле 6031/6
Катастарска општина Лесковац
Површина 26а 80m2
Својина Град Лесковац
Намена Површине за комерцијалне делатности
Врста грађевинског земљишта Неизграђено

УРБАНИСТИЧКИ ПОКАЗАТЕЉИ
Индекс заузетости парцеле Максимално 60 %
Спратност Три надземне етаже
Удаљеност грађевинске од регулационе 
линије Минимално 10,00m 

- ЛОКАЦИЈЕ У ПЛАНУ ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 11 У ЛЕСКОВЦУ
•	 ГРАЂЕВИНСКА ПАРЦЕЛА БР. 3 - ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 9620/112 КО 

ЛЕСКОВАЦ, У НАСЕЉУ „СТОЧНА ПИЈАЦА“ У ЛЕСКОВЦУ – ЦЕЛИНА 2, ПОТЦЕЛИНА 2ф – 
ПРЕТЕЖНЕ НАМЕНЕ ПОРОДИЧНО СТАНОВАЊЕ (изградња двојног објекта)



19. јун 2025. Страна 1983 – Број 18СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА

  
                             Слика 5.					      Слика 6.	      
  
Опис грађевинског земљишта
Грађевинско земљиште носи код РГЗ - Службе за катастар непокретности у Лесковцу ознаку KП бр. 

9620/112 КО Лесковац, површине 3а 48m² и облика је и положаја приказаног на слици 5 и слици 6.
Налази се у југозападном делу града Лесковца, у насељу „Сточна пијаца“, у ул. Лазе Лазаревића.

Инфраструктурна опремљеност	
Саобраћајна приступ парцели је са ул. Лазе Лазаревића, која је са коловозом од асфалта

Енергетска

нисконапонска 
електроенергетска 
мрежа

постоји изграђена

топловод не постоји
гасовод не постоји

Водовод у улици Лазе Лазаревића, са које се приступа локацији, постоји изграђена водоводна мрежа СПЕ 
Ø 110

Канализација у улици Лазе Лазаревић. са које се приступа локацији. постоји изграђена канализациона мрежа 
профила КЦ-Т Ø 250

Грађевинско земљиште отуђује се као комунално опремљено на постојећи ниво комуналне 
опремљености.

Правила грађења
ПЛАНСКИ ОСНОВ
План генералне регулације 11 у Лесковцу („Службени гласник града Лесковца“, бр. 23/14)

ПОДАЦИ О ЛОКАЦИЈИ
Број катастарске парцеле 9620/112
Катастарска општина Лесковац
Површина 3а 48m2
Својина Град Лесковац

Претежна намена Породично становање – двојни објекат / постављен са источне стране на 
катастарску међу

Врста грађевинског земљишта Неизграђено

УРБАНИСТИЧКИ ПОКАЗАТЕЉИ
Индекс заузетости парцеле Максимално 50 %
Спратност Четири надземне етаже
Удаљеност грађевинске од регулационе 
линије Минимално 3,00m 



19. јун 2025. Страна 1984 – Број 18СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА

- ЛОКАЦИЈА У ПЛАНУ ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 16 У ЛЕСКОВЦУ
•	 ГРАЂЕВИНСКА ПАРЦЕЛА БР. 4 - ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 15029/31 КО 

ЛЕСКОВАЦ, У „ЗЕЛЕНОЈ ЗОНИ – ЗАПАД“ – ЦЕЛИНА 4, ПОТЦЕЛИНА 4а – ПРЕТЕЖНЕ НАМЕ-
НЕ ПРИВРЕЂИВАЊЕ/РАДНА ЗОНА

      
                               Слика 7.						         Слика 8.	      
  
Опис грађевинског земљишта
Грађевинско земљиште носи код РГЗ - Службе за катастар непокретности у Лесковцу ознаку KП 

бр. 15029/31 КО Лесковац, површине 1ha 46а 80m² и облика је и положаја приказаног на слици 7 и 
слици 8.

Локација се налази у северном делу града Лесковца, у новој зони привређивања „Зелена зона – 
запад“.

Инфраструктурна опремљеност	

Саобраћајна приступ грађевинској парцели је са саобраћајнице са коловозом од асфалта и то са југозапада је 
улица Зелена зона прва, а са северозапада је улица Зелена зона трећа

Енергетска

нисконапонска 
електроенергетска 
мрежа

у близини предметне парцеле се налази ТС 10/0,4kV “Берза 3” и ТС 10/0,4kV 
“Берза 1”, па ће у зависности од захтеване снаге услови бити дефнисани за 
конкретан случај; могућности су проширење инсталисане снаге посотјећих 
ЕЕО или изградња нових

топловод не постоји
гасовод у складу са условима имаоца јавног овлашћења

Водовод у улицама Зелена зона прва, зелена зона трећа и планираној саобраћајници са источне стране 
постоји изграђена водоводна мрежа ПЕХД Ø 160

Канализација

фекална
у улици Зелена зона прва постоји изграђена канализациона мрежа профила 
Ø 300; у улици Зелена зона трећа постоји изграђена канализациона мрежа 
профила Ø 400

атмосферска
у улици Зелена зона трећа постоји изграђена мрежа профила Ø 800, док 
са источне стране (у планираној саобраћајници) постоји изграђена мрежа 
профила Ø 1000

Грађевинско земљиште отуђује се као комунално опремљено на постојећи ниво комуналне 
опремљености.

Правила грађења
ПЛАНСКИ ОСНОВ
План генералне регулације 16 у Лесковцу („Сл. гл. града Лесковца“, бр.9/12) и Измене и допуне Плана генералне 
регулације 16 у Лесковцу– „Невена – Зелена зона“ – зона 1 - радна зона „Невена“ и зона 4 – нова „Зелена“ зона / 
западни део (целина 4А) („Сл. гл. града Лесковца“, бр. 7/18)



19. јун 2025. Страна 1985 – Број 18СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПОДАЦИ О ЛОКАЦИЈИ
Број катастарске парцеле 15029/31
Катастарска општина Лесковац
Површина 1ha 46а 80m²
Својина Град Лесковац 
Претежна намена Привређивање / Радна зона   
Врста грађевинског земљишта Неизграђено

УРБАНИСТИЧКИ ПОКАЗАТЕЉИ
Индекс заузетости парцеле Максимално 60 %

Спратност
Максимална висина индустријских објеката и складишта је 15,00m, изузетно 
може бити и већа, а у складу са технолошким захтевима;
Максимална висина пословних објеката је 15,00m

Удаљеност грађевинске од 
регулационе линије Минимално 5,00m 

- ЛОКАЦИЈА У ПЛАНУ ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 17 У ЛЕСКОВЦУ
•	 ГРАЂЕВИНСКА ПАРЦЕЛА БР. 5 - ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 1971/2 КО БО-

БИШТЕ, У НАСЕЉУ „БОБИШТЕ“ – ЦЕЛИНА 2, ПОТЦЕЛИНА 2д – ПРЕТЕЖНЕ НАМЕНЕ ПО-
РОДИЧНО СТАНОВАЊЕ /ПРИГРАДСКО НАСЕЉЕ „БОБИШТЕ“

      
                                 Слика 9.					               Слика 10.	     

Опис грађевинског земљишта
Грађевинско земљиште носи код РГЗ - Службе за катастар непокретности у насељу Бобиште, 

град Лесковац, ознаку KП бр. 1971/2 КО Бобиште, површине 3а 14m² и облика је и положаја при-
казаног на слици 9 и слици 10.

Локација се налази у насељу Бобиште, у улици Саве Ђорђевића.
Инфраструктурна опремљеност	

Саобраћајна прилаз парцели је могуће остварити са јужне стране грађевинске парцеле, са улице Саве 
Ђорђевића

Енергетска

нисконапонска 
електроенергетска 
мрежа

постоји

топловод не постоји
гасовод не постоји

Водовод у улици Саве Ђорђевића, са које се приступа локацији, постоји изграђена водоводна 
мрежа СПЕ Ø 110

Канализација фекална у улици Саве Ђорђевића, са које се приступа локацији, постоји 
изграђена канализациона мрежа профила Ø 300



19. јун 2025. Страна 1986 – Број 18СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА

Грађевинско земљиште отуђује се као комунално опремљено на постојећи ниво комуналне 
опремљености.

Правила грађења
ПЛАНСКИ ОСНОВ
План генералне регулације 17 у Лесковцу – „Бобиште“ („Сл. гл. града Лесковца“, бр.29/16) 

ПОДАЦИ О ЛОКАЦИЈИ
Број катастарске парцеле 1971/2
Катастарска општина Бобиште
Површина 3а 14m²
Својина Град Лесковац 
Претежна намена Породично становање   
Врста грађевинског земљишта Неизграђено

УРБАНИСТИЧКИ ПОКАЗАТЕЉИ
Индекс заузетости парцеле Максимално 50 %
Спратност Три надземне етаже
Удаљеност грађевинске од регулационе 
линије Минимално 3,00m 

- ЛОКАЦИЈА У ПЛАНУ ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО ГРДЕЛИЦА
•	 ГРАЂЕВИНСКА ПАРЦЕЛА БР. 6 - ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 354/1 КО ГРДЕ-

ЛИЦА - ВАРОШ, ЦЕЛИНА 1 – ПРЕТЕЖНЕ НАМЕНЕ ПОРОДИЧНО СТАНОВАЊЕ

              
                        Слика 11.					      Слика 12.	      
  
Опис грађевинског земљишта
Грађевинско земљиште носи код РГЗ - Службе за катастар непокретности у насељеном месту 

Грделица, град Лесковац, ознаку KП бр. 354/1 КО Грделица - варош, површине 4а 58m² и облика је 
и положаја приказаног на слици 11 и слици 12.

Локација се налази у насељеном месту Грделица, у улици 15. септембар.

Инфраструктурна опремљеност	

Саобраћајна прилаз парцели је могуће остварити са источне стране грађевинске парцеле, са улице 
15. септембар



19. јун 2025. Страна 1987 – Број 18СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА

Енергетска

нисконапонска 
електроенергетска 
мрежа

постоји

топловод не постоји
гасовод не постоји

Водовод постоји у улици 15. септембар
Канализација фекална постоји у улици 15. септембар

Грађевинско земљиште отуђује се као комунално опремљено на постојећи ниво комуналне 
опремљености.

Правила грађења
ПЛАНСКИ ОСНОВ
План генералне регулације за насељено место Грделица („Сл. гл. града Лесковца“, бр.23/17) 

ПОДАЦИ О ЛОКАЦИЈИ
Број катастарске парцеле 354/1
Катастарска општина Грделица - варош
Површина 4а 58m²
Својина Град Лесковац 
Претежна намена Породично становање   
Врста грађевинског земљишта Неизграђено

УРБАНИСТИЧКИ ПОКАЗАТЕЉИ
Индекс заузетости парцеле Максимално 40 %
Спратност Четири надземне етаже
Удаљеност грађевинске од регулационе 
линије Минимално 3,00m 

НАПОМЕНА: Подаци о инфраструктурној опремљености локације преузети су из услова: 
- ЈКП “Водовод” Лесковац, ул. Пана Ђукића бр. 14, 16000 Лесковац, заведени под бројем 54/2025-

3184/1 од 23.05.2025. године и
- Електроистрибуција Србије д.о.о. Београд, огранак ЕД Лесковац, ул. Стојана Љубића бр. 16, 

16000 Лесковац, заведени под бројем 2561200-Д.10.02-205146/2-25 од 06.06.2025. године.
У поступку издавања грађевинске дозволе, меродавни су подаци имаоца јавних овлашћења који 

ће бити издати у поступку обједињене процедуре.

Број: 060-21/25-II
У Лесковцу 18. јуна 2025. године
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА

                                                                                 ГРАДОНАЧЕЛНИК
                                                                       др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ


